
v-M~ST ·:,,._1,..CÁST_P.~A~A 3
u.-adměstske cast1 Lo~1 /012-?Jf;ooZf

Havličkovo nám. 700/9,Praha3
- 71 -

SMLOUVA O DODÁVCE VODY Č. 34030652/2
uzavfená v souladu s pffslušnými ustanoveními zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu, (dále jen ,,zákon o vodovodech a kanalizacích·

nebo jen .Zákon"), (dále jen ,Smlouva") mezi nl:te uvedenými smluvními stranami:
HLAVNI M~STO PRAHA, Mariánské náměstí 212, Praha 1 - Staré Město,110 00 Praha, JČ: 00064581, vlastník vodovodu
dále společně Jen Vlastník, za něhož jedná PROVOZOVATEL oprávněný na základě smlouvy uzavtené s vlastníkem v souladu s ust. § 8, odst. 2 zákona o vodovodech a
kanalizacích, k uzavření této Smlouvy dle§ 8, odst. 6 téhož zákona a k výkonu všech práv a povinností vlastníka ve vztahu k odběrateli:
PROVOZOVATEL: ODSERAT EL:

Prmké vodovody a kanalizace, a.s. Městská část Praha 3

se sídlem: Ke Kablu 971/1 , Hostivaf, 102 00 Praha 10 Adresa: Ulice: Havlíčkovo náměstí č. p.: 700
Částobce: Praha 3 • Žižkov č.o.: 9

Jé: 25656635 Plátce DPH - DIČ: CZ25656635 Obec: Praha PSČ: 130 00
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném: Stát: Česká republika
Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 5297 Jé: 00063517 Plátce DPH - DIČ: CZ00063517

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném:

zastoupený Gméno):
funkce: referent zákaznického c,entra

(dále jen .Provozovatel ·

,(:Jrta<.!i ' ůdaie ;:::latré k~ c -- nc:op~ 5- :,_ ,: , ·

- e .:
E-~.a ·
:'.: •-
~ C-2":: .

!._c·~sa : ,: : : -_:.: ,a· K~ Kadu a-•. 1"ral-a• O· l'.ostz',·;,c• 1~ CO i=.-a.~.aC7

<c-~.,::- ...:.a..: .:==-~ A:'.Ě:o·a..a- =~ :c:_:.:=-.a._-
Mú:.ská ust Praha 3 • OOŽ?
lJ : e: Havliěkovonámistl C.o. 100 : c 9tas:obce: Praha 3 • Žižkov Obec: Praha S!á! Česlcárepublika
Dodací pošta: 130 00 Praha 3
Tel.: Mobil:
E-mall: podatelna@praha3.cz IO datové schránky: eqkbt8g (ověl'eno v databázi)

Provozovatel a Odběratel budou dále společně označovánijako .Smluvní strany'', samostatně pak každý jen jako .Smluvní strana". Pro účely fakturace vodného a stočného

za dodávku vody a/nebo odvádění odpadních vod poskytnutých Odběrateli přede dnem účinnosti této Smlouvy na níže uvedeném Odběrném místě prohlašuje Odběratel, že
předmět této Smlouvy byl plněn již přede dnem účinnosti této Smlouvy, a to ode dne: 29.07.2021. Smluvní strany dále prohlašují, že toto plnění nebylo v rozporu
s oprávněnými zájmy žádné ze Smluvních stran a považují Je za plnění podle této Smlouvy.

Informace o tom, jak Provozovatel zpracovává osobní údaje fyzických osob podílejících se na plněni Smlouvy (lj. Odbéralele, zástupců Odběrateleaj.) se nachází
v dokumentu ,.Zásady zpracování osobních údajů zákazníků", který je umístěn na webových stránkách Provozovatele [www.pvk.cz/o-spolecnostl) a zákaznickém centru
Provozovatele (dále jen „Zásady zpracování osobních údajů").

Odběratel se zavazuje informovat všechny své zástupce a jiné fyzické osoby (dále jen .Subjekty údajů"), Jejichž osobní údaje předává Provozovateli, o zpracováváni jejich
osobních údajů Provozovatelem, a to v rozsahu vyžadovaném čl. 13 (plíp. čl. 14) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (EU) č. 2016/679. Odběratel se zavazuje
Subjekty údajů informovat zejména o tom, že jejích osobní údaje předává Provozovateli a seznámit je se .Zásadami zpracováni osobních údajů zákazníků", včetně účelu

předání a rozsahu předávaných osobních údajů.

Smluvní strany se dohodly, že komunikace související s touto Smlouvou bude adresována kontaktní osobě uvedené v této Smlouvě, a to včetně poskytnuti plístupových
údajůOdběratele k zákaznickému účtu provozovanému na webových stránkách Provozovatele a zpřístupnění dalších osobních údajů Odběratelesouvisejících se správou
jeho zákaznického účtu. Pokud Odběratelzpřístupni své přístupové údaje li'eti osobě,činí tak na vlastní odpovědnost, včetně plipadných dopadů na ochranu svých osobních
ůdsJO.

I. Předmět smlouvy, Dodávka vody a odvádění odpadních vod, Odběrné místo evidenční číslo: 300019415
(1) Předmětem této smlouvy je úprava vztahr., práv a povinností Smluvních stran pii:

dodávce vody z vodovodu

Účel dodávky vody a odvádění odpadních vod: Rekreace,sport,kultura - Zahrada, zahrádka

Vlastník připojené stavby/pozemku:
Odběratel

Vlastník přípojky:Není-li uvedeno jinak, má se za to, že vlastníkem přípojky je v lastn ík pozemku nebo stavby pfipojené na vodovod nebo kanalizaci.
Vlastník přípojeného pozemku nebo stavby (vodovodní pfipoJka)

(2) Smluvní strany se dohodly, že místem stavby nebo pozemku připojeným přípojkou na vodovod a kanalizaci (dále jen „Odběrné místo") Je:

Adresa Odběrného místa: Evidenční čísloOM: 300019415
Pod kapličkou, Praha 3 - Žižkov, k. ú. Žižkov, č. parc. 4280/3

(3) Smluvní strany se dohodly, že mno:tství dodané vody bude zjišťováno:
vodoměrem

Umístění vodoměru:Šachta A1 (mimo komunikaci)

(4) Smluvní strany se dohodly. že množství odváděných odpadních vod, přlp. i odvéděných srážkových vod, bude stanoveno takto:
a) množství odváděných odpadních vod bude stanoveno:
není předmětem Cdto smlouvy

39688475



b) množstvl srážkových vod bude stanoveno: 

nenr predmětem 1~10 smlouvy 

Jiný zpťlsob odvádění aráikolry,;h vod· Praha neodváděno do kanalizace 

KlasITTkace ploch podle § 20 odst 6 zákona Zpoplatněné 

Druh plochy: Odtokollý součinitel Plocha (m') Redukovanii plocha (m'} 

zastavěné plochy 0.90 o o 
A 

těžce propustné 
zpevněná plochy 

0,90 o o 

B 
propustné 0,40 o o 

zpevněné plochy 

c plochy kryté vegetad 
zatravněna plot:hy 

0,05 o o 

Součet ploch o o 

Ročni množsM odváděn)ich srážkových vod Q v m• o 

"'součet Redukovaných ploch~ Plocha krát Od!okoW součinitel) v m' krát Dlouhodobý srážkový normál v mlrok, 

Osvobozeně od platby za srážkové vpdy 

Plocha (m') Redukovaná plot:ha (m') 

o o 

o o 

o o 

o o 

o o 

o 

V prlpadě, 'Že dojde ke m,ěně podmínek stanover,ýcll zákonem pro osvobození ploch od platby za srážkové vody, je Odběratel povinen do 15 dnó předat Provozovateli 
podklady pro při slušnou m,ěnu Smlouvy. 

Smluvnl strany se dohodly, ze Provozovatel je oprávněn ůdaj o hodnotě dlouhodobého sr.Ukoveho nmmálU, použitý pro Yypoéiet mno2stvi srážkových vod odváděných 
do kanalizace. pravidelně aktualizovat na základě údajů poskytnutých Českým hydrometeorologickým Llstavem nebo jakoukoliv jinou organizací jej nahrazujiá tak, ,t,y 
C!deje obsazen(! v této tabulce byly v souladu a platnými právnřmi předpisy. Změna údaje o h,:,dnotě dlouhodobého srážkového normálu uvedeného v čl. f. odst 4 pism. b) 
této Smlouvy neni považována za změnu této Smlouvy, Pietně hodnoty dlouhodobých arážko'JYch narmálO jsou uve1ejněny prostřednictvím vlastních webových stránek 
Provozovatele, nebo jiným v místě obvyklým způsobem, a Jsou k dlspo~lcl na r,,racovi,mch Provozovatele (zákaznická centra). 

(S) Smluvní strariy se dohodly, že limit množství dodávané vody a ~mit mno2slví a prlpus!né limity ukazatelů znečiSténí odváděných odpadních vod budou: 

Limit množství dodávané vody je dán profilem přípojky a kapacitou vodoměru. 

Množstv! určující kapacitu vodoměru: 2 m' za hodinu. 

Limit množství vypo0štěné odpadní vody je dán profilem plípofky, 

Přípustné limity Ukazatelů znečištění vypouštěné odpadní vody jsou stanoveny v př/slušném Kanalizačním ř,!du, není·li v této Smlouvě stanoveno jjnak. Kanalizační řád je 
uvefejněn na webových slrankách Provozovatele nebo jiným v mislě obvy!lfým způsobem aje k dispozici na pracovištích Provozovatele (zákaznická centra), 

{6) Počat trvale p~pojených osob pro dodávku pilné vody čín! O os. (dlevyjádfenOdbératele) 

18) Ukazatele jakost, dooévané pilné >MY jsou: Minf,r,álni hodn.cta ~ápníku: 30 mgJ!. Maicimálnl hodnota vápníku: 110 mg,1. Minimální hodnota hofčlku: 5 mgíl. Maximální 
hQdnota hořčlku: 10 mg11. Maicimáln( hoonota dusičnanů: 50 mgn. Aktuální hodnoty ukazatelů Jakostj dodávané pitné vody jsoo k dlspo:zlci na webových stránkách 
Provozovatele. 

li. Platební podmínky 
Smluvní strany se dohodly, 2á vodné a stočné hradí Odbératal Provozovateli formou pravidaln9ch zálohových plateb dia ro~isu záloh a na základě konečného vy(lčtovánf 
Vodn<iho a stočného a/nebo formou pravidelných plateb dle skutečné spotřeby na základě vystavené faktury, mlsledovně: 

Sjednaná výse zálohových plateb do pr;niho vyúčtováni: O Kč Četnost záloh: čtvrtletně 

Sptatnost zálohových plateb je stanovena v rozpisu záloh. 

Způsob platby zálohových plateb vodného a stočného: Bezhotovostríii 

četnOll! odečtll a konečného vyúčtování: rok 

Splatnost faktury Vodného a stočného je 17 dní od data vystaveni faktury. 
Provozovatel odešle fakturu odběrateli neprodleně, nejpozději však do tfi pracovních dnlJ od vystaveni, 

Smluvní strany sjednévaji 'Jystavováni a doručov;lní daňových doldadů (faktur} Vel, podobě na adresu: nesjednán 

Přeplatek konečného vyúčtování vodného a stočného bude vrácen na účet Odběratele č. 27·200078137910800. 

Pi'eplatek konečného vyúčtováni vodného a stočného za předcházejicl zúč\OVaci období bude pro platebn( styk přes S!PO v max. výši 1_ zá!ohové platby použlt na úhradu 
záloh vodneho a stočného v dalším zůčtovaclm obdob i. 



Ill, Podmínky dodávky vody :i.: vodovodu a odváděni odpadnlch vod 
kanalizaci 

(1) Provozovatel se zavazuje za podmínek stanovených obecně závaznými 
právnlmf pfedpisy a touto Smlouvou dodávat Odběrateli va sjednaném 
Odběrném mlstě z vodovodu pilnou vodu v Jakosti předepsané platnými 
právními přeťlplsy a odvádět kanalizaci odpadní vody vzniklé nakládáním 
s takto dodanou vodou, srážkové vody a odpadni vody získané z jiných 
zdroji), 
(2) Odběratel se zavazuje platit Provozovateli Vodně a stočné v souladu 
a za podmínek stanovených tauta Smlouvou. K vodnému a stočnému je 
Provozovatel oprávněn připočítat DPH V souladu s platnými právními 
předpisy. 

'(3) Nedohodnou-I! se Smluvnf strany Jinak, jsou povinny si poskyto\Ji3t 
vzájemm'i plněn! za podmínek stanovenýd1 touto Smlouvou ode dne její 
účinnosti. 

IV. Prohlášen/ smluvních stran 

(1) F'rovozovatel prohlašuje, že je provozovatelem vodovodll a kanalizaci 
pro veřejnou potřebu a osobou oprávněnou k provozováni vodovodů 

a kana~zacf ve smyslu pfíslušných ustanoven! platných právních předpisů. 
Provozovatel dále prohlašuje. že je oprávněn uzavři! tuto Smlouvu 
na základě smlouvy o provozování uzavl'éné s vlastníkem vodovodů 

a kanalizací pro veřejnou potrebu dle § 6 odst. 2 zákona o vodovodech 
a kanalizacích a že je ve \/.!tahu k Odběrateli osobou odpovědnou 

za dodávky vody ,: vodovodu a odváděni odpadních ,od kanalizaci. Oalši 
informace o vlastníkovi vodovodů a kanalizaci crt> ·,eřej..,au cctfeb~-
termlnech pravidelných odečtů vodoměr1l a ja~cst crtf:é v::::1 ;s::-.1 .11'',\'.je'!y 
na webových stránkách Provozovate!e 3 r zá~a~-c•., 7 ::s,.'."e~., 
Provozovatele. 
(2) Smluvní strany prohlašují, že ·;e.Ske;i ~::a,e ci·.~::-,,.,~. ~e::: s,-,;r.~·ae _a:-_ 
pravdr\lé a správné. Odběratel aá!e :·::,.laš:,,e ie e:.-'"<e .šs:c--, :. :,:::--,.,, 
stanovené z.ikonem ~ vodovc~eci": a ~a„a·,z.;;c':;,, ::--: ~;;:,;;,_'čc-·- -a ,: :: ,:,: 
a kanal:zacL 

V. Způsob zjišťováni množství dodsné vody a odv.i:!ěr.jcll e::µad,--.t.ch 

'"" 
11) Swluni strar,.- se ccrx:y. žs "'ncžs~,i c~aré ,·x.y. r;ro:'!:ar, 
vypouštěných odpadn'cf' ,·cd a odváděných srážkových vod bude Z,išfcváno 
Provozovatelem způsobem stanoveným II článku L této Smlouvy. Množství 
dodané vody. vypouštěn)'Ch odpadních vod a odváděných srážkových vod 
zjištěné způsobem sta11oveným v článku I. této Smlouvy ie podkladem 
pro vyúOtován( dodávky vody a v)fllčtovánf odváděni odpadn!ch vo,:I 
{fakturaci vodného a stočného). 
(2) Nenl-li množsM vypouštěných odpadních vod měfeno, pfedpoktádá se, 
že Odběratel, i<lerý odebfrá vodi.l z vodovodu. vypouští do kanalizace takové 
množství vody, které. podle odečtu na vodoměru nebo podle výpočtu 
v souladu s platnými právními předprsy z vodovodu odebral, s připočtením 
oc!vedených srážkových vod a rnnožsM odvedené >1ody získané z jiných 
zdrojů. z ploch osvobozených ze zákona od povinnosti platlt za odváděni 
srážkových vod Odběratel hrad/ pouze rnnožstvf odváděných odpadních vod 
zjištěné dle věty první bez srážkových vod. Takto zjištěné množství 
vypouštěných odpadn!ch vod je podkladem -pro vyůétovánf stočného 
(fakturaci stočného). 
(3) Jestliže Odběratel vodu dodanou vodovodem zcásti spotřebuje bez 
vypuštěni do kanalizace a toto mnoistvi je prokazatelně větší než 30 m• 
za rok, zjistí se množsM odpadnfch a srážkových vod odváděných 
do kanalizace buď měřením, nebo odborným výpočtem podle technických 
údajů pílld1ožených Odběratelem a ověřených Provozovatelem, pokud 
se předem Provozovatel s Odběratelem nedohodli jinak. Nebude-li množství 
spotřebované dodané vody nevypouštěná do kanalizace měřeno vodoměrem 

Odběratele umístěným na samostatné odbočce, je Odběratel povinen 
"prokázat Provozovateli množství spotfebované dodané vody nevypouštěná 
do kanalizace jiným vhodným 2:pasobem tak, aby bylo možné provést 
odborný výpočet. 
(4) Ódběrate! je povinen umožnit Provozovateli přístup k vodoměru, zejména 
za účelem provedeni odečtu z vodoměru a kontroly, údržby nebo výměny 
vodoměru, chránit vodoměr před poškozením, :i.:trátou nebo odcizením, 
včetně zařízeni pro dálkový odečet a dalšíl1o příslušenství vodoměru, 
montážní plomby a plomby prokazující úřední ověřen( vodoměru podle 
obecně závazných právních předpisů (zejm. před zásahem jiné osoby, 
půsol:!enrm mechanické síly, ohněm, mrazem apod.). a bez zbytečného 
odkladu prokazatelně oznámit Provozovateli jejich poškození či závady 
v měřeni. Byla-li nefunkčnost vodoměru nebo poškozeni vodoměru, 

poškození či ztráta zaP(zení pro dálkový odečet čl dalšlho příslušenství 

vodoměru nebo montažni plomby a plomby prokazující ůřední ověřeni 

vodoměru podle obecně 2ávaviých právních pfedpisů způsobena 

nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přímým zásahem Odběratele. 
hradí újmu a náklady s tímto spojené Odběratel. Jakýkoliv zásah 
do vodoměru, zařízení pro dálkový odečet či dalšlho príslušenství vodoměru 
nebo montážní ploml:!y a plomby proka2uj;c{ úřední ověření vodoměru bez 
souhlasu F'rovozovateJe je nepřípustný. Provozovatel mé prévo zaj!sm 
jednotlivé části vodoměru nebo Jeh<J příslušenstvl proti neoprávněné 

manipulaci. Odběratel je povinen dodržet podmfnky umístěn[ vodoměru 

39688475 

stanovené Provozovatelem. Pokud Je vodoměr umístěn v šachtě. je 
Odběratel povinen zajistit, aby tato šachta byla Provozovateli přístupná 

a odvodněná. Je-li šaéhta umístěna na místě veřejnosti přístupném, má 
Odběratel právo po dohodě s Provozovatelem šachtu zajlstit proti 
neoprávněnému vniknutí; tfm není dotčena povinnost jejlho zpřlstupřiováni 
Provozovateli. Polrud pfípojka nebo vnitřní vodovod nevyhovuje požadavkům 
pro montáž vodoměru, je Odbératel povinen na vyzváni Provozovatele 
provést v přímě?ené lhůtě potřebné IJpravy. Je-li množstvl vypouštěných 
odpadních a odváděných srá.ikových vod měřeno měi'ic(m 2ařlzením 

Odběratele. je ·Provozovatel oprávněn pnlběžně kontrolovat funkčnost 

a správnost měřicího zařízeni a Odběratel je povinen umožnit Provozovateíl 
přistup k tamuta měřicímu zařízeni. Přistup k vodoměru nebo měl'íc!mu 
zařízen! 'Odběratele je Odběratel povinen umožnit Provozovateli 
v nezbytném rozsahu a tak, aby byly dodrženy požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdrav! př! práci stanovené obecně z.ivaznýmí právním] předpisy. 
{5) Smluvnl strany se dohodly, že v důvodných případech Je Odběratel 
povinen umožnit Provozovateli na 2ákladě jeho výzvy v nezbytném rozsahu 
pristup k vodovodní a kanalizační přípojce nebo k vnitmímu vodovodu 
a vnitřnr kanalizaci, zejména za účelem kontroly užíváni vnitřního vodovodu 
a \lllitřni kanalizace a plněni podmínek stanovených touto Smlouvou nebo 
ol::ecně závaznými právními předpisy. 
(6) Provozovatel je oprávněn přerušit nebo omezit dodévku vody nebo 
odviáděni odpadních vod: 
a, pf\ provádění plánovar.ých cprav. ~držovacich a rev;znich pracích. 
c, r1Nyhov~je-li zař!zeni Cdbiiratala •.ech~iC,<ým požadavkům lak, že jakost 
"eoo tla~ ·;c:jy :e ,o;::::,o:::.: r,Je oh,::-:::: zCrewi a cezpečnost osob 

e "ó":::.::-a---, :=?--.::;.· :;:.:s,"BJ) -a ,,·:::~·-C'.:--:C- ;,,.:,::.·;':; -r.:c ~-;;:.;::;,:r 
;:h:.:,,.'o -=: -,a ,--,-:=-,- ,-:,.::: ,:,::,.... "'"'"': -17--, ~.a-.'S,):;;?;;, ~ S::k-.i 

;;. , ;:t,::,.;;.~ě ::.-J.:'!~-- 0".l':,i·a:-?,1" s ::-a=-·"' ::~:::Je :,,c'-::--a--vo ;;::,,;ra,:,o,., 

W~!J'; ,:;C;,é~.:, ~c-::, S!:>č:"cet, !., ;""; .. :" ll-i~-~ :;:: ťs:ct-~ ne,š,' c!':i 33 O"'-' 
\7í Vlas:llfkem voaoměn.. ja ..-.as.~:'.<: ,c::::::-,o;:J_ s .--_x:rr,c;ro:; :;ř~Ll !',ay 
pfede dnem nabytí účinnosti zilkor,.a o ...-ndovcdeeh a kanaťz;,cicn 

se prokazatelně stal vlastníkem vodoměru Provozovatel. DalSí podmínky 
měřeni a zpl)sobu zjišťováni dodávané vody a odváděných odpadilfch vod 
jsou upraveny zákonem o vodovodech a kanalizacích a prováděcími 

předpisy k tomuto zákonu. 
(6) Pokud Je zřizen na vodovodní přípojce požární obtok, lze ho vyuŽívat 
výhradně pro přímé hašení požáru nebo při požárních revizích, a to výlučně 
osobou k tomu oprávněnou. Pokud dojde k tomuto vyilžill a v souvislosti 
s lim k porušeni plomby, je Odběratel povinen tuto skutečnost neprodleně 

oznám~ písemně Provozovateli. Bylo-li poškození plomby na požárním 
obtoku zpUsobeno nedostatečnou ochranou Odběratelem nebo přfmým 
Zásahem Odběratele. hradí újmu a náklady s tímto spojeně Odběratel. 

VI. Zpósob ,stanovení vodného a stočného, fakturace 

(1) Cena vodného a stočriého je stanovována podle cenových předpis!) 

ns příslušně cenové období. kterým je zpravidla obdob! 12 měsíců, a forma 
vodného a stočného je stanovována rozhodnutím vlastníka vodovodu 
a kanali2:ace. Cena a forma vodného a ,stočného ísou uveřejněny 

prostfednictvím obecnlch úředO, regionálních Informačních médií, pracovišť 
Provo2ovatele (zákaznická centra), vlastnlch webových stránek 
Provozovatele nebo jin9m v mísu; obv~klým zpósobom. 
(2) Změna cen a formy vodného a stočného není považována za změnu této 
Smlouvy. Pokud dojde ke změně ceny nabo formy vodného a stočného 
v pnlběhu zúčtovacího období, rozděli Provozovatel spotřebu vody v poměru 
doby platnosti původní a nové výše,ceny nebo formy vodného a stočného. 
{3) Vodné a stočné má jednoslož_kovou nebo dvousložkovou formu. 
Jednosložková forma vodného a stočného je soueinem ceny a množství 
odebrané nabo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod stanoveným 
v souladu s touto S"mlouvou. Dvousložková forma vodného a stočného 
obsahuje složku, která Je součinem ceny podle cenových p1edpisú 
a množství odebrané nebo vypouštěné odpadní vody a srážkových vod, 
a pevnou složku stanovenou v souladu s platnými právními pi'edpisy. 
Stanoví·ll tak platné právní pfedpisy, je Provozovatel v pflpadě dvousložkové 
formy vildného a stočného povinen poskytnout na, základě žádosti 
Odběratele přiměřenou slevu z pevné složky, pokud bude vodovodní nebo 
kanalizační systém nefunkční po dobu delši než 24 hodin. Je-li stanovena 
dvousložková forma vodného a stočného, a Odběratel neodebere 
v plíslušném zúčtovacím obdob i dodávanou vodu nebo nevypustl žádné 
odpadni vody, je povinen zaplatit Provozovateli pevnou složku vodného 
a stočného. 
(4) Provozovatel je oprávněn započfst případný pfeplatek Odběratele 

na uhrazení veškerých splatných pohledávek na jiných odběmýcii místech 
téhož Odběratale. O takto provedanYch Z!lpočtech bude Provozovatal 
Odběratele im'ormovat. 



(5) Povinnost Odběratele zapfe;tit Provozovateli peněžité plnění podle této 
Smlouvy je splněna okamžikem připsáni příslušné čásll<.y ve prospěch 

bankovního účtu Provozovatele uvedeného na faktuře nebo rozpisu záloh, 
a to tehdy, je·li platba označena spráV11ým variabllnim symbolem. 
Neidentifikovateln!? platby íe Provozovatel oprávněn vrátit zpět na účet, 

z něhož byly zaslány, čímtnenf dotčena povinnost Odběratele splnit závazky 
dle této Smklu.vy. 
(6) Provozovatel je oprávněn Jednostranně změnit výši a četnost zálohových 
nebo pravidelných plateb, četnost odečtů a četnost konečného vyúčtován( 

podle člllnku lf. této Smlouvy tak, aby jejich výše a četnost odpovídala 
předpokládané výši vodného a stočného placenéhÓ Odběratelem 
v mis!adujlclm zúčtovacím ·období. Předpokládanou výši vodného a stočného 
placeného Odběratelem v následujícím zúčtovacím období stanoví 
Pro110zollatel na základě množsM vOOy dodané Odběrateli a množstvi 
odpadních vod odveden~ch "pro Odběratele v p~eďcházejioím zúčtovacfm 
období a na základě platné ceny a formy vodného a stočného. 

VII. Odpovědnost za vady, fflklamace 

{1) Odběratel Je oprávněn Uplatnil vOčl Provozovateli práva z odpovědnosti 
za vady v soulad1.1 s obecně závaznými právními pfedpisy a Reklamaónfm 
řádem Provozovatele. Platné znění Reklamačního rádu je zveřejněno 
na webol'y"ch stránkách Provozovatele a je k dispozici v jeho zákaznickém 
centru. Odběratel timto prohlašuje, že byl s Reklamafoím řádem 

Provozovatele seznámen, a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(2) Jakost pf!né vody je určena platnými právními pledpisy, kterými 
se stanoví požadavky na zdravotnl nezévednost pitné vody a rozsah 
a četnost její kontroly, 
(3) Orgán ochrany vefejného :adravf může povolit na časově omezenou dobu 
užití vody v souladu s platnými právnfmi předpisy, která nesplňuje mezní 
hodnoty ukazateh) vody pilné, s výjlmko1.1 mikrobiologických ukazate!Ci 
-za podmínky, že nebude ohroženo veřejné zdraví. Podle místních podmínek 
mOOou být stanoveny odchylné provozně závazné parametry jakosti a Uaku 
s příhlédnutlm k technologickým podmfnkám vodárenských zařízení, a to 
na časově vymezenou dobu. -V takovém pl'lpadě budou dotčené ukazatele 
jakosti vody posuzovány ve vztahu k maximálním hodnotám dotčených 
Ukazatekl stanovených v rozhodnutí orgánu ochrany veřejného zdraví. 
(4) Vzniknou-li chyby nebo omyly pfl účtováni vodného nebo stočného 
nesprávným odečtem, použitím nesprávné ceny vodného a stočného, 

početní chybou apod., mají Odběratel a Provozovatel právo na vyrovnání 
nesprávně účtovaných částek. Odběratel jr:, povínen uplatnit reklamaci 
nesprávně Jeto~an:)c . ., částek !:lez zbyteČl'.él:o ::d1'fsc\.. ;;o:ě. to rnél n-:cž~cst 
:s~:,,c~- ,.,:_ ;:ol,;":,t e ::: :: ;;-~.;; rs;= :,ss:t-i', • ::s~a::~-c~s,0. -;,;~~ 

'.C' Ftci::::z::.-ate! reJtiE;;,a::, oř;,z..'s::n.= e -:ýslede!{ pisemně omámí 
Odběrateli ve ihiltě 30 énl.i cde d?:e, :~dy re~lamact obdrte!. Je-l: na základě 
reklamace vystavena opravná faktura, považuíe se ·současně za písemné 
oznámeni o výsledku reklamace. 

VIII. Dalšl práva a povinnosti Smluvních stran 

(1) Odběratel se zavazuje bez zbytečného odkladu, ne)později'však ve lhi'.ltě 
15 dni'.I ode dne, kdy se o změně dozvěděl, oznámit Provozovateli p!semně 
každou změnu skutečnosti v této Smlouvě uvedených rozhodných 
pro plněn!, Jet je předmětem této Smlouvy. Za rozhodné skutečnosti 

se povafují zejména ldentillkačni údafe o Odběrateli a/nebo o Odběrném 
místě a/nebo údaje pro fakturaci vodn~ho a stoCného. 
(2) Provozovatel je oprávněn provádět kontrolu limite! znečištěni odpadních 
vod podle podmínek p!atné~o Kanalizačního fádu, případně po110lení 
vodoprávního úl'adu. K výzvě Odběratele je Provozovatel povinan poskytnout 
Odběrateli informace o jakosti pilllé vody, povolené rnlře znečištění odpadÍ11 
vody a povinnostech Sll'lluvnich stran vyplývajících z Kanalizai':niho řádu, 
včetně .tiivaznýeh hodnot ukazatelů limitťl znečištěnfodpadnl vody. 
(3) Odběratel je povinen užívat vniji'nf vado\lOd a vniti'nl kanalizaci takovým 
způsobem, aby nedošlo k ohrožení jakosti vody ve vodovodu. Odběratel 
je povinen užívat vnltřni vodovod a vnitfní kanalizaci v souladu s technickými 
požadavky na vnitřní vodovod a vnitřní kanalizaci, zejména ve vztahu 
k používání materiálů pro vnitřní vodovod. Potrubí vodovodu pro veřejnou 
potl'ebu včetně Jeho pfipojek a na ně napojených vnitřních rozvodů nesmí b,ít 
propojeno s vodovodním potrubím z jiného zdroje vody, než je vodovod 
pro vel'ejnou potřebu. Odběratel je dále povinen řídit se př! vypouštěni 
odpadních vod platným Kanalizačním řádem a dodržovat závazné hodnoty 
limitů ukazatelů znečištěn! odpadni vody v tomto Kanalizačním řádu 

uvedené. Odběratel Je dále povinen v místě a rozsahu stanoveném 
Kanalizačním fádem kontrolovat limity znečištění vypouštěných odpadních 
vod do kanalizace. Odběratel. kterému Je kanalizačním fádem stanovena 
a/nebo ve smlouvě sjednána povinnost předkládat Provozovateli protokoly 
o výsledcich kontroly !im!tú znečištění vypouštěných odpadních vod, je 
povinen doručit Provozovateli v originále nebo ověřené kopii protokol 
o l'y"sledcíd1 takové kontroly provedené k tomu oprávněnou osobou 
do 30 dnů ode dne doručení takového protokolu Odběrateli. Neprovede-li 
Odběratel tuto kontrolu v souladu s Kanalizačnfm i'ádem, Je Provozovatel 
oprávněn provést takovou kontrolu sám nebo prostřednictvlm ti'etí osoby 
a výsledek tskove kontroly použit jako podklad pro případné stanoveni 
smluvnl pokuty "dle čl. !X. této Smlouvy. Odběratel je v takovém pf(padě 
povinen uhradit Provozovateli nákla.dy takové kontroly. 

(4) Vodoměr ke zjišťování množství odeblrané vody a mano, zařízenf 

Odběratele ke zjišťování množství vypouštěných odpadních a OOváděných 
srážkových vod podléhá úřednlmll ověření podle platných právních předpisú. 
ověřováni je povinen zajisOt v případě vodoměru na své náklady 
Provozovatel a v případě mě1'lclho zařizení Odběratele ke zjišťoVání 

množstvf vypouStěných odpadnlch a odváděných srá::!kových vod Odběratel. 
Dodávky a služby souvísející se zřfzenlm, provozem a zrušením měliclho 
zařízení ve vlasllllctvl Odběratele provede Provozovatel za úplatu 
a v rozsahu a za podmínek stanovených dohodou Smluvních stran. 
(5) Osazení, údržbu a l'y"měnu vodoměru provádí Provozovatel. Jeho 
povinností je oznámit Odběrateli výměnu vodoměru a!espoři 15 dnf předem, 
současně s vymezením času v rozsahu maximálně 3 hodin, a to I v připadě, 
že vodoměr je pro Provozovatele pNstupný bez účasti Odběratele, pokud 
se s Odběratelem nedohodne jinak. 
Odběratel je povinen tyto činnosti umožnit a v případech potl'eby poskytnqut 
potřebnou součinnost. Odběratel nebo jím pověl'ená osoba má právo byt 
pfi výměně vodoměru pfftomen a ověřil si stav vodoměru a neporušenost 
plomb. Pokud 1ohoto svého práva Odběratel nevyužije, nemůže později 

provedeni těchto úkonu zpochybi10vat. 
(6) Provozovatel je oprávněn ťíčtovat paušální náklady v souvislosti 
s uplatněním pohledávky z této Smlouvy, které jsou stanoveny v ceníku 
Provozovatele a Odběratel je povinen je Provozovatel! uhradfl. Ceník, 
ve kterém jsou uvedeny Uhrady i za dalši výkony a i':lnnosti Provozovatele 
v souvis!ostj s touto Smlou110u, je k. dispozici na webových stránkách 
Provozovatele a v zákaznických centrech Provozovatele. Odběratel tímto 
prohlašuje, že byl s ce11lkem Provozovatele pfed podpřsem této Smlouvy 
seznámen a že mu porozuměl v plném rozsahu. 
(7) Smluvní strany se dohodly, že má-Ji byt tato Smlouva, nebo dohoda ji 
měnic! či doplňující (dále jen "Dodatek"). v souladu se zákonem č. 34012015 
Sb., o registru smluv (..ZRS"J, uveřejněna prostřednictvím registru smluv, pak 
Jej I uveřejněni se zavazuje zajistit bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dni'.I ode dne jejillo uzavření, na své náklady postupem stanoveným v ZRS 
Odběratel. V přlpadě, že Odběratel nesplní závazek uvedený v předchozí 
větě, Je Provozovate! oprávněn Smlouvu nebo Dodatek v registru smluv 
uvefejnlt sám. V případě porušeni povinnost! Odběratele uvedené v tomto 
ustanoveni, odpovídá tento Provozovateli za majetkovou i nemajetko110u 
újmu. 

IX. Zajištěni závazk(I Smluvních stran 

(1) Pro pFipad prodlení kterékoliv Smluvní" strany s plněním peněžitého 
závazku podle této Smlouvy. se povinná Smluvní strana zavazuje zapladt 
~i:nivněné Smluvni stra.-,ě za každý den prodlanr úrok z prodlení ve výši 
sta~.,:,-,'a'::,é ,· soulad..: s plaoi)ÍlT'ri orávnimi p1edpisy. 
\2) Pro pf(pad prodlení Provozovatele s plněním peněžitého závazku si 
Smtuvnf strany sjednávají, vedle povinnosti zaplatit Odběrateli úrok 
z prodlenf podle odstavce 1 výše, povinnost zaplatit Odběrateli smluvnr 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlenl. 
(3) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvní pokutu ve výši 
5.000,· Ké za každý zjištěný případ neoprávnj!ného odběru vody nebo 
neoprávnéného vypouštěni odpadních vod. 
(4) Odběratel se zavazuje zaplatit Provozovateli smluvni pokutu ve výši 
5.000,· Kč za každý připad porušení povinností uvedených v čl. V. odst. (4) 
této Smlouvy, jakož i za každý případ porušení své povinnosti podle čl. VIII. 
odst. (1) této Smlouvy nebo čl. VIJI. odst {3) této Sm"louvy. 
,(5) Smluvni pokuty podle tohoto čtáhku jsou splatné bez ibytečného odkladu 
poté. co povinné Smluvní strana obdrž! písemnou výzvu oprávněné Smluvnf 
strahy k jejich zaplacení. 
(6) Zaplacením smluvnf pokuty podle tohoto článku není dotčeno právo 
oprávněn.i Smluvní strany na náhradu škody, včetně náhrady škody 
přesahujícf smluvní pokutu. Odběratel odpovídá za škodu, kterou způsobil 
Provozovateli porušením pltivnr povinností; touto Skodou Jsou I náklady, které 
vznikly Provozovateli v souvlslostl se zji!lt'ováním neoprávněného odbéru 
vody nebo neoprávněně ho vypouštění odpadních vod. 

X. Doba platnosti a ukončení Smlouvy 

{1) Tato Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem uveřejnění v regíslru smluv dle ZRS a uzavírá se na dobu 
neurčitem. 

(2) Tuto Smlouvu ísou obě Smluvní strany opráV11ěny jednostranně písemně 
vypovědět s Yypovědni dobou tři měsfce. Výpovědní doba začíná běžet prvni 
den kalendářního měsfca l"lásleduJíciho po doručen! výpovědi druhé Smluvní 
straně. 

(3) KterákolN ze Smluvních stran Je oprávněna od této Smlouvy odstoupit v 
případech stanovených zákonem a touto Smlouvou. Kterákoliv ze Smluvních 
stran je oprávněna odstoupí! od Smlouvy v případě, že soud na majetek 
druhé Smluvni strany prohlásí konkurz. Tato Smlouva zaniká odpojením 
vodovodní i kanalizační pflpojky od vodovodu nebo kanalizace nebo 
odpojením Jen Jedné z nich. je-IT předmětem Smlouvy jen do.dávka 
110dylodvádět1f odpadn(ch vod, 
(4) Uzavřenlm nové smlouvy o dodávce vody a odvádění odpadních vod 
mezi Smluvními stranami pro Odběrné misto uvedené v clanku I. této 
Smlouvy se tato Smlouva povafoje za ukončenou. Uzavřením této Smlouvy 
se ruší všechny, mezi Smluvními stranámi dfive uzavřené, smlouvy 
o dodávce vody a odváděn! odpadních vod pro stejné Odběrné místo. 

·-···-······---------------



(5) Smluvní strany se dohodly, že pro případ, že Odběratel tuto Smlouvu provozovatelem poštovních služeb nebo v případě, že adresát svým
řádně neukonči v souvislosti se změnou vlastnictví připojené nemovitosti jednáním nebo opomenutím doručeni zmařil (např. neoznámením změny

(Odběrného mlsta). zaniká tato Smlouva dnem, kdy nový vlastník připojené doručovací adresy druhé smluvní straně).
nemovitosti prokáže Provozovateli nabyti vlastnického práva k ni a uzavře (2) Záhlaví článků a částí v této Smlouvě se uvádějí pouze pro přehlednost

novou smlouvu o dodávce vody a odvádění odpadních vod k témuž a v žádném ohledu neomezují nebo neslouží k výkladu pojmů a ustanoveni
Odběrnému místu. této Smlouvy.
(6) Smluvní strany se dohodly, že při jakémkoliv ukončeni této Smlouvy, je (3) Pokud je v článku I. této Smlouvy uvedeno, že předmětem této Smlouvy
Odběratel povinen na své náklady umožnit Provozovateli provést konečný je pouze dodávka vody nebo pouze odvádění odpadních vod kanalizací, jsou
odečet vodoměru a kontrolu měřiclho zafizenl Odběratele, je-li množství ustanovení o odvádění odpadních vod kanalizací v prvním případě,

vypouštěných odpadních vod a odváděných srážkových vod mě1eno. Pokud respektive ustanovení o dodávce vody v druhém připadě neúčinná.

bezprostředně po skončeni této Smlouvy nenabude účinnosti obdobná (4) Ve všech ostatních otázkách, výslovně neupravených touto Smlouvou, se
smlouva o dodávce vody a odváděni odpadních vod vztahující se k témuž postupuje podle právních předpisů platných na území české republiky,
Odběrnému místu, je Odběratel povinen na své náklady umožnit zeíména podle zákona o vodovodech a kanalizacích a občanského zákoníku.
Provozovateli také připadnou demontáž vodoměru a další činnosti nezbytné Připadné spory ze Smlouvy se Smluvní strany zavazují řešit především

k ukončení dodávky vody a odvádění odpadních vod. Dojde-li k ukončeni smírnou cestou. Nebude-li smírného řešeni dosaženo, jsou k řešení sporů ze
této Smlouvy, je Provozovatel současně oprávněn provést odpojeni Smlouvy příslušnéčeské soudy.
vodovodní nebo kanalizačnípřípojky. (5) Tato Smlouva Je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá
(7) V pfípadě, že Provozovatel za dobu trvání této Smlouvy pozbude právo Smluvní strana obdrží jedno.
uzavírat s odběrateli smluvní vztahy, jejichž předmětem je dodávka vody (6) Změnu Smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Adresu sídla
a/nebo odváděni odpadních vod, přecházejí práva a povinnosti z této (bydliště), adresu pro doručování, jména osob jednajících za Smluvní strany,
Smlouvy na vlastníka vodovodu a kanalizace a Odběratels tímto přechodem telefonní čísla a e-mailové adresy, vlastníka vodovodní/kanalizační přípojky,

práv a převzetím povinností uzavřením této Smlouvy výslovněsouhlas!. počty trvale pi'fpojených osob pro dodávku pitné vody I odvádění odpadních
vod lze měniti jednostranným písemným oznámením; Smluvní strany

XI. Ostatní a závěrečná ujednání se zavazuji neprodleněoznamovat změny uvedených údajů druhé Smluvní
straně.

(1) Smluvní strana zasílá písemnosti dl"Jr.é SMl~,rn s:ra11éna adresu pro 17) Pokud jakýkoliv závazek vyplývaJící z této Smlouvy, avšak netvořícíjeji
doručováni uvedenou v záhlaví této Sr,lov.·, re:;o r a oosle:,· adrest. podstatnou r,áležr.ost Je. rebo se sta-e „e:!atl'yrnnebo nevymahatelným
písemné oznámenou druhou Sl"lLrlT' · s,·;r:;~ z• c - Ocbéra:el .a~o :;ele1<'leoo W"O čas:..e o'" é o,:icěi:~-~-rr ;;d ::is:a:n,cn ustanovení této
elektron cký zákaznický uéet c•o,oz:,:. a·, · a ;,ac,c.·,::.r s:ra· ,ž:;· S,....J~i.'.'V a ta~:..a - &:Latr~: f":~oo "" .ec~-.-,-a~3:; .rc-s~ retuée rr ·t žáar.V ..,,...,
Provozovatele.souhlas· s c~~...:..:.á-- c se:.,....,:s: ~ - r ·- s4,:.,-- - . - , a o a~JS: ; ..; ...,,a:ra:ei-..os: .a·~.r:.ri, -:; ; ~:a:r :., :.a,az:.:u z :é::i s~Jo-J(.-
U,edl-1.Oooératef r,še IJ s,e :ia:;; , é s::.·-a-· <, : : _· .as ;; : :·.~.;;_-- 3.- _,- s::-, s..e :~ ..a=-.. -a-c :~:: ~ i0.J•1 -~rrar. :J..__.oJ coc.ať-w

p:se!'9"-csť ;:ro-s!řecr ~.. ;rr :::-:.:-.:-,~ :=---a. :: :a::-,·,--:.. s.:11. . :--• · :e:: ~- .c-_,_.~ :..:-:.: - .e=....a:r-:-~ - '!'.·1-aia-..e-, x~-, za.a.z~
Písemnosti ~=-r'-':: ,a'"'e : 1:' :;:: S-..:,_.-_.c--::S:4=~-~ . - :.-::.·:-=:~:::~ :.;_.:.·:- '".: ...- :..a::r a "':- .a..·a:a.rr ;:a .==.ic:~ ,~~ cJ~~:~
cošto·...,ic'"' s -=e:: .a~:. ::_::">-...:e-ce =-.,s · , ~ • :a.s:- ':f" ~- "'-::.. --e:..: s · -e. ~:-"š.š -~~ -~e~ ~ : :::":l--é-~: - -x.- --..:x..lě.e...~--=.z.c...--a::'-
Coce.kot. =a: .:- .:::~ --~- == :a.i --a· .se... :.c~a.::::- a,,.--, :a :.;_-_;:e-:: ::~ ...,: ~ .~,t . =:.:..~~ .;~.:-ar-=- : -:.e:: S..-Jeiw·) a :#Ca:..-:. .-e;
o~rrz:.-e.,......e:T cf:'.~~~ Jc.c:r„že-ra : a.s. •a se ;..;.a=_. .e :a :.=,;-....:E:---c- , ~..'.ll. - ~ - .;; ret-: ·:,o, se = ~,- ·:eo:
p;.:{naaě i.~ a:...esá: .e;, ~~e:. ve-·:re reoc s a:c:es.a:-': ..·,-z.~~ " -C::- -e.-1-.a'f"-a~-,- ~~ ~er,o .=1-:éas:_ $-r. _r P-ďJ -~... '"3-:.· re:..~ ,
tr.:.rtě a sc~éasr:ě ,-~~,-~e. že s zás...e<.....rer- : ;ry z o-=,ac-.-7":t" :_ ...~ ..... - eoo -.e-,-:,-.a:·..a.v-,u .u~ • ra-..c,- o--."e src-..r..·'!~Y'"' r,.r-,,·,- p..a.!rj-
vyzveénO<Jt. TaKo,·a zás lka se po\ažuje za doruterlo.. POS!ecni ae~ .:ložní a .-).,-:aM.a1erymzav-~.a...,,. .e1'";0ž t,i,2e"'"ět tw...ae „ n=.vyšs r-..ožre - :Je

lhůty. Ostatní (nedoporučené > zásilky odeslané s využitím provozovatele oopovídat pfedmětupúvocniho závazku 3bsaže1\érr.u,; této Smlouvě.

poštovních služeb se považuji za doručené okamžikem, kdy se zásilka
dostane do sféry dispozice adresáta: má se za to. že došlá zásilka došla třetí

pracovní den po odeslání na území České republiky či patnáctý pracovní den
po odeslání do zahraničí. Povinnost odesílatele doručit písemnost adresátovi
je splněna také okamžikem vrácení zásilky jako nedoručitelné

16 -08- 2021

v ...... !..A!.!:.""?-E............................................ ...................................

18 -08- 2021

39688475



PLNÁ MOC
Městská část Praha 3, IČO:00063517, se sídlem Havlíčkovo nám 700/9, 130 85 Praha 3,

zastoupená Jiřím Ptáčkem, starostou (,,zmocnitel")

tímto uděluje plnou moc

Ing. Janě Caldrové,
vedoucí odboru ochrany životního (OOŽP)

k podepisování smluv s PREdistribucí, a.s, Pražskfmi vodovody a kanalizacemi, a.s. a
monitorovacích zpráY v rámci čerpání dotací z fondu Operačního programu Praha
konkurenceschopnost a ze státního fondu ~1inisterstva životního prostředí.

Tato plná moc se udělujena dobu neurčitou.

V Praze, dne 16 -OL-?n?~

Jiří Ptáček

starosta MČ Prahy 3

Zmocnění ve výše uvedeném rozsahu přijímám:

V Praze, dne 01. 04. 2020

Doložka dle§ 43 odst. 1zákona é . 131 /2000 Sb..
o hlavním mě:sté Praze. v platném zněni.

potvrzujic i splnéni podmínek pro platnost
právniho jednání méstské části Praha 3.

Záměr byl zveřejněn
od .. . .... ... .. ... .... ....... do ................. ... ....... .

Uzavřen i této smlouvy g.ylo schváleno
rozhodnutím RMC/ZMC Praha 3. a to
usnese7~ ze dne-. ... . .2,5.~,03.,.2020
č. .,dqp.....



MĚSTSKÁ ČÁSTprahlo
Úřad městské části ;

Havlíčkovo nám, 700/9, Praha3
-71 -

MĚSTSKÁ ČÁST pr ah l o  
Úřad městské části ;

Havlíčkovo nám, 700/9, Praha 3

-71 -


